

Gołdap, dnia 31.07.2024 r.

**STANOWISKO
POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW
RODZINNEGO OGRODU DZIAŁKOWEGO
im" 400-LECIA GOŁDAPI " W GOŁDAPI**

dotyczące nowelizacji rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów.

My działkowcy z Rodzinnego Ogrodu Działkowego im „400-lecia Gołdapi” w Gołdapi wyrażamy duży niepokój o dalszy los naszego Ogrodu. Rozporządzenie w obecnym kształcie stwarza możliwość łatwej likwidacji ROD.

Najbardziej niebezpieczne są zapisy, które przypisują Ogrodom najniższy status planistyczny tj. profil dodatkowy, co umożliwia łatwą likwidację Ogrodu w majestacie prawa. Ogólne plany wykazują nadrzędność nad miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego i zakaz ujawniania ROD w większości tzw. sfer planistycznych, co powoduje że, Rodzinne Ogrody Działkowe zostają pominięte w ochronie i prawach działkowców. W zaistniałej sytuacji niezbędne jest wprowadzenie zmian w zasadach planistycznych Gmin w taki sposób, by zachować istnienie i umożliwić dalszy rozwój Ogródów. Dlatego wszyscy działkowcy z ROD im „400-lecia Gołdapi” w Gołdapi postulują o zmianę niniejszego rozporządzenia w taki sposób, by istnienie Rodzinnych Ogródów Działkowych było możliwe w każdej strefie planistycznej, aby to mogło nastąpić konieczne jest nadanie Rodzinnym Ogrodom Działkowym statusu profilu podstawowego we wszystkich strefach planistycznych.

Popieramy w pełni stanowisko Krajowej Rady PZD z dnia 27.06.2024 r. dotyczące rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8.12.2023 r.

Pilna nowelizacja rozporządzenia w kształcie przedstawionym przez Polski Związek Działkowców będzie jedynym skutecznym rozwiązaniem ratującym nasze Rodzinne Ogrody Działkowe.

My działkowcy z ROD im"400-lecia Gołdapi" w Gołdapi, prosimy Pana Ministra Rozwoju i Tecznoologii o nowelizację tego Rozporządzenia i ujęcie Rodzinnych Ogródów Działkowych w profilu podstawowym w trzynastu strefach planistycznych.

W imieniu wszystkich działkowców z ROD im" 400-lecia Gołdapi" w Gołdapi

ZARZĄD ROD im" 400-lecia Gołdapi"

Prezes Zarządu ROD - Stanisław Nawrocki
Wiceprezes Zarządu ROD - Grzegorz Klimczak
skarbnik zarządu ROD - Beata Stosowicz
Członki Zarządu ROD - Zygmunt Meljoni

